

NRGi Wind II K/S

Dusager 22

8200 Aarhus N

CVR-nr. 34715963

Årsrapport 2024

12. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. april 2025



Jens Myrup Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	NRGi Wind II K/S Dusager 22 8200 Aarhus N
Telefon	89390404
CVR-nr.	34715963
Stiftelsesdato	12. september 2012
Hjemsted	Aarhus
Regnskabsår	1. januar 2024 - 31. december 2024
Bestyrelse	Jacob Vittrup Morten Bryder Pedersen Jakob Bundgaard
Direktion	Jakob Bundgaard
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C CVR-nr.33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

NRGi Wind II K/S er et vindmølleselskab, der driver 4 vindmøller ved Rødby Fjord på Lolland.

Selskabet drives fra kontor i Aarhus.

NRGi Wind II K/S er et 100% ejet datterselskab i NRGi-koncernen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 udviser et resultat på tkr. 9.102. Det realiserede resultat for 2024 vurderes at være tilfredsstillende.

Selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en balancesum på tkr. 116.927, og en egenkapital på tkr. 64.689, svarende til en soliditetsgrad på 55%.

Resultatopgørelse

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Nettoomsætning		22.342	33.531
Direkte omkostninger		-4.567	-4.828
Andre eksterne omkostninger		-206	-167
Bruttoresultat		17.569	28.536
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-8.280	-8.280
Resultat af primær drift (EBIT)		9.289	20.256
Finansielle indtægter	1	1.110	1.373
Finansielle omkostninger	2	-1.297	-1.395
Resultat før skat (EBT)		9.102	20.234
Årets resultat		9.102	20.234
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		8.000	38.000
Overført resultat		1.102	-17.766
Resultatdisponering		9.102	20.234

Balance 31. december 2024

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Aktiver			
Vindmøller	3	96.604	104.885
Materielle anlægsaktiver		96.604	104.885
Anlægsaktiver		96.604	104.885
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	4
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.704	41.768
Andre tilgodehavender		4.777	8.045
Periodeafgrænsningsposter		343	391
Tilgodehavender		19.824	50.208
Likvide beholdninger		499	426
Omsætningsaktiver		20.323	50.634
Aktiver		116.927	155.519

Balance 31. december 2024

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Passiver			
Selskabskapital		10	10
Reserve for dagsværdi af sikring		-1.175	2.713
Overført resultat		57.854	56.752
Udbytte for regnskabsåret		8.000	38.000
Egenkapital		64.689	97.475
Gæld til realkreditinstitutter		43.519	49.623
Langfristede gældsforpligtelser	4	43.519	49.623
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		6.104	6.044
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25	166
Gæld til tilknyttede virksomheder		176	2
Anden gæld		2.414	2.209
Kortfristede gældsforpligtelser		8.719	8.421
Gældsforpligtelser		52.238	58.044
Passiver		116.927	155.519
Begivenheder efter balancedagen	5		
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter	8		
Nærtstående parter	9		
Medarbejderforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i tkr.

	Virksomheds kapital	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	10	2.713	56.752	38.000	97.475
Betalt udbytte				-38.000	-38.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter		-3.888			-3.888
Årets resultat			1.102	8.000	9.102
Egenkapital 31. december 2024	10	-1.175	57.854	8.000	64.689

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2024	2023	
1. Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.097	1.363	
Andre finansielle indtægter	13	10	
	<u>1.110</u>	<u>1.373</u>	
2. Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	56	56	
Andre finansielle omkostninger	1.241	1.339	
	<u>1.297</u>	<u>1.395</u>	
3. Vindmøller			
Kostpris primo	165.117	165.117	
Kostpris ultimo	<u>165.117</u>	<u>165.117</u>	
Af- og nedskrivninger primo	-60.233	-51.952	
Årets afskrivninger	-8.280	-8.280	
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-68.513</u>	<u>-60.232</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>96.604</u>	<u>104.885</u>	
4. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	43.519	6.104	28.292
	<u>43.519</u>	<u>6.104</u>	<u>28.292</u>

5. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets slutning, der har væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten.

6. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 49.623 er der givet pant i vindmøller, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør tkr. 96.604.

8. Omfang og karakter af afledte finansielle forpligtelser

NRGi Wind II K/S indgår løbende elafdningskontrakter for at sikre fast pris på produktionen af el fra vindmøllerne. Aftalerne indgås med udgangspunkt i at afdække 50-70% af den forventede produktion for det kommende år samt 25% af den forventede produktion for det efterfølgende år.

Elafdningskontrakterne er afledte finansielle instrumenter og måles til dagsværdi. Centrale forudsætninger for opgørelse af dagsværdien er den aktuelle markedspris på el, samt forventninger til udviklingen i markedet i kontraktens løbetid.

Dagsværdi af elafdningskontrakter ultimo 2024 = -1.175 tkr.
Værdiregulering over egenkapitalen 2024 = -3.888 tkr.

Noter

9. Nærtstående parter

NRGi Wind II K/S' nærtstående parter:

Koncernregnskab

Årsregnskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab

NRGi a.m.b.a., Dusager 22, 8200 Aarhus N.

10. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede

0

0
